教育部全国高职高专师资培训基地（上海）

教育部全国职业教育师资培养培训重点建设基地

（上海商学院）

关于 2023 年暑期举办相关师资培训的通知

各有关职业院校：

为深入贯彻落实《关于深化现代职业教育体系建设改革的意见》

《国家职业教育改革实施方案》和《职业教育提质培优行动计划

（2020—2023 年）》精神，进一步提升职业院校教师的课改能力和教学

水平，提升专业建设能级，推动职业院校高质量发展，教育部全国高职

高专师资培训基地（上海）和教育部全国职业教育师资培养培训重点建

设基地（上海商学院）拟于 2023 年 7月组织开展暑期培训项目。现将

报名事宜通知如下。

一、培训时间和项目

期数 培训时间 培训项目

暑假

第一期
2023 年 7 月 2 日至 7日

职业院校教学工作诊断与改进理论和

实务

暑假

第二期
2023 年 7 月 2 日至 7日 职业院校教学管理干部能力提升

暑假

第三期
2023 年 7 月 9 日至 14 日 职业院校教师课程思政能力提升

暑假

第四期
2023 年 7 月 9 日至 14 日 高职高专公共基础课骨干教师培训

暑假

第五期
2023 年 7 月 16 日至 21 日

财经商贸类专业“双师型”教师能力

和素养提升

- 2 -

暑假

第六期
2023 年 7 月 16 日至 21 日

中职数学骨干教师培训——软件与课

程融合专题

暑假

第七期
2023 年 7 月 16 日至 21 日

中职语文骨干教师培训——教学能力

提升专题

暑假

第八期
2023 年 7 月 16 日至 21 日

中职英语骨干教师培训——教学能力

提升专题

暑假

第九期
2023 年 7 月 23 日至 28 日

职业院校辅导员（班主任）工作能力

提升

暑假

第十期
2023 年 7 月 23 日至 28 日 职业院校创新创业教育师资培训

暑假

第十一期
2023 年 7 月 23 日至 28 日 职业院校教育评估专家能力提升

注：1.每期培训班第 1天报到，请至少提前一周报名和汇款（如需

银行转账）。

   2.每期培训项目报名人数不足 25人不开班。

二、培训地点

上海商学院（上海市徐汇区中山西路 2271 号）。

三、培训对象

全国职业院校管理者和教师，包括教学管理部门人员、系主任、教

研室负责人、专业带头人、骨干教师及相关专业教师；学生管理部门人

员、辅导员（班主任）等。

四、培训费用

线下培训：培训费 2980 元/人（住宿费和往返交通费由学员自理，

食宿统一安排）。付款方式为微信支付或公对公转账，请收到通知后再

进行付款。

五、颁发证书

培训班结束，经考核合格，将颁发教育部全国高职高专师资培训基

	关于2023年暑期举办相关师资培训的通知（定稿）
	Scan